
f

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. НИХАЛОЙ» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ «НИХАЛА ЮЬРТАН
ЮЬЗЗИНА ЙОЦУ ДЕШАРАН ШКОЛА»

Чеченская Республика, Шатойский район, с.Нихалой, улица Л.Эштиева24 Индекс-J664U1; H-mall: dovdaeva (gmail.ru

от 29.08.2022г. № Ид/1
с. Нихалой

Об оплате курсов внеурочной дпггельности

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» во исполнение требований приказа Минпросвещения России от 
31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования», приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего 
образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить оплачиваемый перечень учебных курсов внеурочной деятельности согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение к приказу 
МБОУ «ООШ с. Нихалой» 

от 29.08.2022

Оплачиваемый перечень учебных курсов внеурочной деятельности 
___________ Уровень начального общего образования:_______

Наименование

программы

Классы/

Кол-во часов в неделю
Всего часов

2 3 4
«Разговоры о важном» 1 1 1 3

"Волшебный карандаш " 1 1 1 3
«Функциональная грамотность» 1 1 1 3

«П рофориентация» 1 1 1 3

Уровень основного общего образования:

Наименование программы Классы/
Кол-во часов в неделю Всего часов

5 6 7 8 9
«Шахматная школа» 1 1 1 1 1 5

«Разговоры  о важном» 1 1 1 1 1 5
«Функциональная грамотность» I 1 1 1 1 5

«П рофориентация» 1 1 1 1 1 5


